
UCHWAŁA NR LXV/581/24 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od odpłat jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11), 
art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

5. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce 
świadczenia. 

§ 2. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze w sposób podany w poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od kosztu 
1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla: 

Procent dochodu osoby lub dochodu na osobę w 
rodzinie według kryterium ustalonego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

do 110% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 110% do 130% 5% 5% 
powyżej 130% do 150% 6% 6% 
powyżej 150% do 170% 8% 8% 
powyżej 170% do 190% 10% 10% 
powyżej 190% do 210% 15% 15% 
powyżej 210% do 230% 20% 20% 
powyżej 230% do 250% 30% 30% 
powyżej 250% do 300% 40% 40% 
powyżej 300% do 350% 60% 60% 

powyżej 350% 100% 100% 

§ 3. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków 
danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z § 2, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z przesłanek takich jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27472C11-87B9-47BD-8049-3C70E229AABC. Podpisany Strona 1



2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 
zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy, 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety, 

5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) osoba zobowiązana lub rodzina poniosła znaczące straty materialne wskutek zdarzenia losowego, klęski 
żywiołowej lub ekologicznej, 

2) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zostały przyznane z urzędu, a z powodu stanu 
zdrowia lub sytuacji osobistej osoby zobowiązanej nie jest możliwe ustalenie sytuacji dochodowej tej osoby 
bądź też zachodzi szczególnie ważny interes strony lub uzasadniony interes publiczny. 

3. Osoby, które ukończyły 85 lat życia, niezależnie od wysokości posiadanych dochodów, mają prawo do 
korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych w wymiarze nie większym niż cztery godziny tygodniowo. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, pozostających w zakresie zadań Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Iławie, będący podstawą naliczania odpłatności za usługi dla podopiecznych, uchwala 
się w wysokości 36,00 zł. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze wnosi się z dołu za okres każdego miesiąca, do 15-go dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone, na rachunek bankowy wskazany przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie, przy czym jeżeli termin ten przypadnie na sobotę lub dzień 
ustawowo wolny od pracy, termin ten upływa następnego dnia, który nie jest sobotą ani dniem ustawowo 
wolnym od pracy. Odpłatność ustalana jest po naliczeniu indywidualnym na podstawie decyzji o przyznaniu 
usług opiekuńczych. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. w sprawie szczególnych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania 

2) Uchwała Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania 

3) Uchwała Nr VII/56/2015 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. zmienionej Uchwałą Nr III/15/2014 Rady 
Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat jak również trybu ich pobierania 

4) Uchwała Nr XXXIX/326/2017 Rady Gminy Iława z dnia 29 września 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27472C11-87B9-47BD-8049-3C70E229AABC. Podpisany Strona 2



usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 marca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27472C11-87B9-47BD-8049-3C70E229AABC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXV/581/24 RADY GMINY IŁAWA z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7


